ПРОЕКТ
ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА № 72

 (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО МО № 72)

РЕШЕНИЕ

___________ 2023 года                                                                                                         № 00

Санкт-Петербург

[bookmark: _Hlk91516902]О внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72

[bookmark: _Hlk127880912]В соответствии со ст.1 Закона Санкт-Петербурга от 18 октября 2022 г. N 574-93 «О внесении изменения в Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», ст.2 Закона Санкт-Петербурга от 21 декабря 2022 г. N 780-145 «О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга «Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге» и Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»,  в связи с необходимостью приведения Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 в соответствие с законодательством Санкт-Петербурга об организации местного самоуправления, Муниципальный совет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 РЕШИЛ:
[bookmark: _Hlk91517065]1. Внести следующие изменения в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72:
1.1. Подпункт 36 пункта 1 статьи 8 исключить.
1.2. Дополнить абзац седьмой подпункта 48 пункта 1 статьи 8 после слов «ограждений газонных,» словами «парковочных столбиков,».
	2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава МО МО № 72,
исполняющий полномочия председателя
Муниципального совета МО МО № 72						П.Е.Швец